
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  SEGRETERIA COMUNALE 
     
 
N.  146 Reg.  Anno  2014 

 
 
 

Oggetto: Elezioni del Sindaco e del Consiglio Comunale del 25 maggio 2014. Liquidazione 
compensi a componenti e segretario Adunanza dei Presidenti.  

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno due   del mese di  settembre nell’anno duemilaquattordici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 05.08.2014 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2014; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      



Richiamato l’art. 11, comma 1, della Legge 30.04.1999, n. 120 il quale prevede la 
corresponsione di un compenso di € 41,32 a ciascun componente ed al segretario dell’adunanza dei 
presidenti di seggio di cui all’art. 67 del testo unico n. 570/60; 

 
Preso atto che, ai sensi dell’art. 9, comma 2, della Legge 21.03.1990, n. 53 gli onorari dei 

componenti gli uffici elettorali costituiscono rimborso spese forfettario non assoggettabile a ritenute 
o imposte e non concorrono alla base imponibile ai fini fiscali; 

 
Rilevata la necessità di assumere la spesa e liquidare gli onorari spettanti ai componenti di tale 

adunanza in occasione delle elezioni comunali del 25 maggio 2014; 
 
Quantificata la spesa in complessivi € 165,28=; 
 
Preso atto che il Comune è ripartito in 3 sezioni elettorali e che pertanto hanno partecipato 

all’adunanza n. 3 Presidenti ed il Segretario del Seggio n. 1; 
 
Accertata la disponibilità del bilancio all’intervento 1010108 cap. 1 del bilancio esercizio 

finanziario in corso; 
 
Rilevata l’opportunità di pagare gli onorari spettanti ai componenti dell’adunanza tenutasi al 

termine delle consultazioni elettorali; 
 

DETERMINA 
 

1) Di provvedere alla liquidazione dell’importo di € 41,32= ai seguenti componenti ed al 
segretario dell’adunanza dei Presidenti di Seggio per l’elezione del Sindaco e del 
Consiglio Comunale del 25 maggio 2014: 

- BESANA Valentina - Presidente 
- BESANA Paola – Presidente 
- BRUNELLI Caterina - Presidente 
- PATRITTI Adriana – Segretario seggio n. 1 
 

2) Di far fronte alla spesa con lo stanziamento disponibile all’intervento 1010108 cap. 1 del 
bilancio esercizio finanziario in corso che presenta sufficiente disponibilità; 
 

3) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti adempimenti. 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
VISTO: di regolarità contabile attestante la copertura della presente determinazione reso ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 
Data: 02.09.2014 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to SARTORI Paola 

 
    

 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che questa determinazione: 
 

- è stata pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 02.09.2014 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
- è stata pubblicata sul web – Sez.ne Amm.ne Trasparente – ai sensi   

- (=) Art. 26 D. Lgs.vo n. 33/2013 
- (=) Art. 37 D. Lgs.vo n. 33/2013 
 

 
 
Lì  02.09.2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  02.09.2014 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


